

VESTFOLD - NYTT

ORGAN FOR

VESTFOLD DØVEFORENING

1. JULI - 1965 - 1. ÅRGANG

V E S T F O L D - N Y T T .
organ for

Vestfold Döveforening.

Redaktör: Alf Melgaard, Nansetgt. 24, Larvik.

Nr. 1. - 1. juli 1965. - 1. årgang.

" V E S T F O L D - N Y T T "

Hvorfor starter vi dette medlemsblad ? Jo, det var en gang i desember måned ifjor, jeg ble spurt av daværende formann Gunvor Skog Carlsen, om det var mulig for Vestfold Döveforening å utgi blad. Vi var da enige om å gjøre alvor av det. På årsmötet söndag 28. februar iår, gikk forsamlingen god for tanken om å starte eget medlemsblad. Det var der uttalt gode önsker for bladets drift, likesom det også var uttrykt önske om at bladet kunde bringe glede til medlemmene i arbeide for foreningen og likeledes også bringe nyhet i samband med foreningens opplysnings virksomhet.

Med vedtak fra årsmötet, ble saken effektuert på medlemsmötet lördag 24. april iår. Saken har vi tatt opp til behandling i sin fulle bredde, og interessen var ikke så liten. Det utga flertall, ja, overveldende flertall for bladtittelen "Vestfold - Nytt" som var foreslått av Marit Melgaard. Hun fortjener kr. 25,- i premie og dermed får ha takk for at Vestfold Döveforening får et godt navn på bladet.

Videre ble det besluttet at bladet utkommer 4 ganger årlig, og med tiden kan det utkomme hver måned eller med ekstra-nummer så ofte det lar seg gjøre. Inntil videre vil bladet stensileres på duplikatoren, ferdig til å sendes ut til medlemmer og andre interesserte. - Bladet skulde nu komme ut for förste gang 1. juni iår, men grunnet mitt presserende arbeide på visse områder, ser jeg meg nödt til å utsette med bladet i en måned. Jeg ber så meget om unnskyldning for det, men det er mitt håp at bladet i all fald kunne være til glede for ethvert medlem. Jeg vil på den måte gjøre mitt beste for bladet, likesom jeg også önsker at det blir vist stadig interesser fra bladets lesere. Så takker jeg for den tillid som på medlemsmötet, var vist meg som redaktör.

Når dette medlemsblad nu er satt ut i livet for förste gang i Vestfold Döveforenings historie, tenker vi på at Gunvor Skog Carlsen som drömte om det, ikke fikk oppleve å se det komme opp for dagen. Hun fikk för sin död, vite at endelig er hennes dröm nå blitt en realitet.

Redaktören.

GRIPENDE MINNEMÖTE I VESTFOLD VED AVDUKNING AV BILDE OVER
AVDÖDE FORMANN GUNVOR SKOG CARLSEN.

Da undertegnede er blitt anmodet om å skrive og fortelle fra minnemötet, faller det meget tungt da man nok kan vanskelig finne ord for de fölelser som griper en ved en nær venns bortgang. Allikevel vil jeg prøve å gjøre mitt beste.

Kristi Himmelfartsdag holdt Vestfold Döveforening et gripende minnemöte i forbindelse med avdukning ved avdöde formann Gunvor Skog CarlSENS bortgang. Mange var de som hadde funnet veien til "Skogstua" for å vise sin kjære formann den siste ære. Hele Gunvors familie, slekt, og utallige var de venner som var mött frem, samt döveprest og styrer i Andebu, Odd Lillehaug og Frelsesarmeen ved Asbjörg Markussen fra Larvik.

Foran avdukningen som skulle finne sted, var det pyntet et bord med duk, hvite pinseliljer og levende lys. Foreningens formann Helene Larsen gikk stille frem og tendte levende lys, mens Alf Melgaard stod andektig foran bordet. Så innledet han sin tale med å ønske spesielt avdödes familie, slekt og venner til et minnemöte over vår kjære Gunvor som ikke er mer blandt oss. Ga så ordet til Lillehaug som holdt en stillferdig andakt. Man sang först: Jesus, styr du mine tanker.... Deretter holdt han en tankevekkende tale over meningen med livet som er skapt slik, og det er i Guds ånd vi legger alt i hans hender. Han er vår Herre som styrer alt, og det passet så fint å ha dette minnemöte i dag det er Kristi Himmelfartsdag fordi Han er veien til sannheten og livet. Han sluttet med å be Fader Vår, og man sang unisont: Kjærlighet fra Gud....

Alf Melgaard holdt så en dypfölt tale og takket avdöde inderlig for hennes oppofrende arbeide for foreningen og "Skogstua". Hvor grepet ble vi alle, og hvor vanskelig var det ikke å finne ord for å forstå hva Melgaard selv fölte i denne stund der han sto, rank og lys, men med et hjerte knugende av sorg, frembar sin takk for det gode samarbeid det alltid hadde hersket mellom dem, styret og foreningen. Han nevnte bl. a.: Personlig har jeg lært Gunvor å kjenne fra mange år tilbake, för jeg flyttet til Vestfold, den gang jeg representerte Oslo og på den måte kom i kontakt med Gunvor. Mitt inntrykk av henne var et sympatisk og greit menneske som sa sin menings mot, og som ved sin personlighet vant mange venner. Vi har så uendelig meget å takke henne for. Hun var den som holdt vår forenings fane höyt i ære. Utallige er de verdensunionsmöter, kongresser og landsmöter hun var med på. Om det ikke alltid gikk som hun ønsket det, så var hun like blid og hadde et pågangsmot som det står respekt av. La meg med disse ord i dyp ærböddighet og takknemlighet avduke hennes bilde, som for alltid vil være risset inn i våre hjerter. Melgaard ba forsamlingen reise seg, og med senket hode i ærbödig hilsen, ble hennes bilde avduket. I denne stund var det så stille at man kunne höre en knappenål falle i gulvet, og ikke et tört öye å se.

Dypt rört takket familien v/. avdödes eldste datter Ellen-Christine, Melgaard for all oppmerksomhet og for at de fikk være tilstede. Overrakte så foreningen en brodert duk, den siste Gunvor hadde sydd som en takknemlig erindring. Melgaard frembar familiens takk til medlemmene og takket for duken som vil ved spesielle anledninger, dukes til minne om vår kjære Gunvor.

(fortsettelse neste side)

Den høytidelige avslutning ble så inntatt med kaffe og snitter. Utenfor brøt solen frem og ville liksom senke sin varme i menneskets sinn og hjerte, ved det smertelige tapet over sin avdøde formann.

Senere ble det vist frem minnefilm fra foreningens 50 års- og "Skogstua"s 30 års jubileum. Det var med vemod man minnes den tid da Gunvor holdt tale, og frisk og gla tok del i festens gleder.

Melgaard minnet spesielt om "peisestua" som bar tydelig preg over alle de interiører Gunvor hadde lagt ned i sine flittige hender, og som med sin fantasi skapte en kunst som for alltid vil minne oss om Gunvors verk, et arbeid hun har nedlagt i vår dypeste beundring og takk.

Karin Jensen.

Intervju med Vestfold Døveforenings formann Helene Larsen.

Når "Vestfold - Nytt" kommer ut i sitt første nummer, er det selvfølgelig riktig at formannen i Vestfold Døveforening sender hilsen til bladets lesere. Helene Larsen er godt kjent i vide krets, og likeledes også godt likt for sin vennlige opptreden. Hun er trofast medlem i foreningen, og viser varm interesse for de døves velferd. Helene Larsen er rykket opp som ny formann etter Gunvor Skog Carlsen som avgikk ved døden, og så har hun tatt imot ansvarsfulle verv med fatning.

Jeg har derfor i den anledning, sendt brev til Helene Larsen og forespurt om hun vil besvare på 8 nedenstående spørsmål. Hun er velvillig til å si sin mening. Således er det sikkert med interesse, vi leser hennes saklige svar.

1. spørsmål: Hvordan liker du deg som formann i Vestfold Døveforening ?

Helene Larsen liker seg bra som formann og vil prøve å gjøre så godt hun kan for foreningen.

2. spørsmål: Hvordan er det med virksomhet i foreningen ?

Helene Larsen synes det går utmerket med foreningens virksomhet, og takker for at medlemmene går inn for oppgaver med liv og lyst.

3. spørsmål: Hva synes du om Skogstua ?

Helene Larsen synes at Skogstua er trivelig feriehjem som også har herlig beliggenhet ved sjøen, med adgang til deilig sol- og sjöbad, samtidig med at det har koselig kjøkken hvor det tilberedes god mat og godt drikke. Hun ønsker medlemmer og gjester velkommen til Skogstua.

4. spørsmål: Hva ønsker du spesielt med foreningens opplysningsvirksomhet ?

Helene Larsen sier at det må fortsatt anskaffes lærerikt foredrag og interessant filmforestilling på medlemsmøter, og spesielt ønsker at opplysningsvirksomheten må tas vare på med interesse for fremme av de døves kunnskap.

5. spørsmål: Hva synes du Vestfold-Nytt bør gjøres ?

Helene Larsen synes bladet bør innholde stoff med nyheter og opplysninger og dermed kunne mottas med tilfredshet.

(fortsettelse neste side)

6. spørsmål: Hva håper du på i forbindelse med Döves Volvo-lotteri ?
Helene Larsen håper at det går fint med loddsalg i Vestfold, slik at det kunde utgjøre enda bedre insats enn forrige gang i 1963.

7. spørsmål: Hvilken plan tenker du for foreningens framtid ?
Helene Larsen mener at det er 2 viktige plan som da bör være til noe på Skogstua, nemlig en tidsmessig kiosk til bruk som "butikk" og så igjen dertil noen frostfrie vannklosett som tas i bruk hele året.

8. spørsmål: Har du noen spesielle ønsker med hensyn til styret ?
Helene Larsen ønsker fortsatt godt samarbeide og dertil også ansvarbevisst styre som kunde gjøre for å fremme de döves velferd i Vestfold.

Så takker vi Helene Larsen for svaret, og ønsker henne hell og lykke til i arbeide som formann i Vestfold Döveforening.

Redaktören.

Närmere meddelelser fra årsmötet i Sandar herredshus söndag 28-2-1965.

I Tegn og Tale nr. 8 for iår, leste vi at det var skrevet godt stoff fra årsmötet. Det ga formodentlig inntrykk til andre övrige lesere at Vestfold Döveforening var blitt driftig organisasjon under formann Gunvor Skog Carlsens ledelse og at hun derfor ble utnevnt til æresmedlem. Hun har på den måte som Tegn og Tales referant, gjort kjent blandt de döve i landet, og ikke minst har hun vunnet seg mange venner overalt såvel på landsmöter som kongresser. I samme bladets nummer, har det stått siste melding om at Gunvor Skog Carlsen var död, og det ble sjokk for alle hennes venner som ikke vilde fatte at hun ikke lenger er blandt oss döve. Jeg fikk da et par brev, hvori det var uttrykt stor sorg over hennes bortgang. Slik leste vi også om hennes in memoriam i samme blad nr. 9, og vi forstår at hun var meget godt avholdt av sine venner. Også har hun vært til uvurderlig nytte og gavn for Vestfold Döveforening. Således enda hun levde de siste dagene, ble hun gjenvalgt som formann og sekretær og dessuten også som formann for Döves Dags komite og Tegn og Tales referant. Slik stod det i Tegn og Tale nr. 8. Foruten det som var meddelt i bladet, plukker jeg ut detaljerte saker som ble behandlet på årsmötet. Der ble det vedtatt at Vestfold Döveforenings styre skulde sende brev til Norske Döves Landsforbund, med söknad om Gunvor Skog Carlsen kunde få fast honorar for arbeidet som Tegn og Tales referant. Det ble imidlertid ikke noe av saken, for hun allerede var avgått ved döden. - Videre ble Elsa Lysnes' forslag, besluttet å utsettes til et annet medlemsmöte, da hun ikke var tilstede og innledet med närmere forklaring. Hun foreslog nemlig at medlemsmöte avholdes vekselvis også i Larvik, i forhold til möte i Sandefjord og Tönsberg. - Og så vedtok årsmötet at foreningens revisorer v/. Alf Melbye og Normann Svendsen, blir belönnet med kr. 50.- hver for revisjon fra 1965. For deres arbeide i 1964, ble det godkjent at foreningen betalte dem kr. 25,- hver. - Forslag fra Ingeborg Hansen ble vedtatt, nemlig at det blir satt istand sementgulv rett utenfor toalett-hus. - Forslag fra Reidar Östenby om at Vestfold Döveforening kjøper pumpeanlegg i forbindelse med tanke om utbygging av en egen brönn, og det ble vedtatt. - Etter önske fra kasserer Melgaard, ble det vedtatt at foreningen innförer bankgiro i likhet med postgiro. -

(fortsettelse neste side)

Likeledes ble hans forslag om innkjöp av 8 m/m filmopptakerapparat, besluttet å utsettes til et annet medlemsmöte. - Tilslutt ble det vedtatt forslag fra styret at matutgifter dekkes av foreningen med kr. 15,- pr. gang i forbindelse med styremöter. - Under eventuelt tok man opp diskusjon om ny yttervegg som skulle settes på öst- og vestsida av hovedbygningen. Det ble vedtatt at byggekomiteen tar seg av saken, og tidligere var det satt på plass yttervegg på sør- og nordside av bygningen. Vi er godt fornöyd med disse veggene.

Alf Melgaard som er formann i lotteri-aksjonsutvalg i Vestfold, redegjorde for lotteriaksjonen, og opplyste at Reidar Överland var villig til å være med i utvalget. Så meddelte han med glede at Anton Skilbred som jo i sin tid var landets beste loddselger, igjen kommer med i aksjonen.

Så var årsmötet denne gang hevet etter at det hadde vart i 4 timer og 5 minutter. Man tok så utlodning til inntekt for Havstads minnefond, og det kom inn kr. 65,- som nu skal oversendes.

Redaktören.

Närmere meddelelser fra medlemsmötet i Sandar herredshus
lördag 24. april iår.

Vi leste i Tegn og Tale nr. 11 om medlemsmötet, og der stod det med stor overskrift: Vestfold planlegger Aalborg-invasjon. "Vestfold-Nytt" skal komme 4 ganger i året.

Jeg tenker at bladets lesere kanskje fikk inntrykk av at Vestfold Döveforening kunde klare med ordning av internasjonal forbindelse med danske döve, og derfor får redaktör Thorbjörn Sander hjertens takk for at han satset på Vestfolds reklame i sitt blad. Det er en sak som ikke stod i Tegn og Tale, nemlig om vannforsyning til Skogstua fra Sandar Vannverk. Det viser nå for tiden at det ikke blir lett oppgave for foreningen ökonomisk sett, for det i så tilfelle blir dyr affäre. Etter närmere konferanse med et par hytteeiere i nærheten, ser det ut til at de andre hytteeierne ikke er interessert i vannledning til hyttene. Förelöbig ligger planen på is, og i mellomtiden får vi höre närmere svar på om det lar seg gjöre at kommunen selv kunde nedlegge vannledning til kum nr. 3 som tenkes å være plasert i nærheten av Ströms hytte ovenfor Skogstua. Kommunen har nå nedlagt vannledning til kum nr. 1 og nr. 2 som begge er for langt vekk fra Skogstua. Hvis det ikke blir ordnet kum nr. 3, kan det være mulig at vi sørger for å få gjort istand egen brönn og pumpeanlegg. Vi skal se närmere på det senere.

For å hjelpe kassereren i arbeidet som kontingentoppkrever, ble man enig om at styret tar seg av saken. (På styremötet nylig, ble Bernt Evjen godtatt som kontingentoppkrever).

Det ble enstemmig vedtatt at Vestfold Döveforening fikk ordnet gavehilsen til Bergen Döveforening i anledning 85 års jubileum som feires 26. mai. Albert Breiteig lovte å overbringe gratulasjonen.

Etter innbydelse fra Skien - Telemark Döveforening, ble det opplyst til medlemmene at pinsestevne arrangeres på Oksöya av Östlandets krets. (Akkurat nu er det meddelt oss at pinsestevne er avlyst, da det var anmeldt bare 12 deltakere).

Redaktören.

Döves Volvo-lotteri 1965.

Det har hittil gått bra med loddsalget i Vestfold, og overalt er folket villige til å kjøpe lodder. Situasjonen pr. 1. juni er at 15.750 lodder ble solgt, og etter hva det meddeles i sirkulære fra lotteriets sjef Albert Breiteig, viser det at Vestfold Döveforening er ført opp som nummer 2 og følger godt etter Bergen Döveforening.

Det er viktig at medlemmer i Vestfold Döveforening, gjør sitt beste med å selge lodder hvor som helst og når som helst. Det er selvfølgelig ikke bra at loddbøkene ligger gjemt for lenge, så enhver loddselgere må prøve å få gjort ferdig med dem hurtigst mulig. Heldigvis er det godt å vite at en god del av våre loddselgere, er flinke og aktive, men de andre vil nu begynne å være flinke og aktive også. - Jeg fører opp nedenstående liste over loddselgere og deres antall solgte lodder.

1. Anton Skilbred.....	11.550	lodder
2. Martin Udland.....	1.950	"-
3. Reidar Överland.....	850	"-
4. Alf Melgaard.....	650	"-
5. Karl Arnt Olsen.....	450	"-
6. Josef Moe.....	200	"-
7. John Hoftuft.....	50	"-
8. Adolf M. Olsen.....	50	"-

tilsammen 15.750 lodder

Endel andre loddselgere har allerede "revet" opp en rekke loddbøker, og da må de henvende seg til Alf Melgaard som treffes på Skogstua hver helg, slik at han kan ta imot salgets inntekt som trekkes fra med 10 % provisjon.

Er det noen som vil eller fortsatt vil selge lodder, så kan de bare spørre Melgaard om å ta imot loddbøker, enten ved personlig eller skriftlig henvendelse til ham. Adressen er Hansetgt. 24 eller Greveveien 27, Larvik.

Feriehjemmet "Skogstua".

Det begynner med liv og rörelse på Skogstua nå for tiden, for allerede hver helg har det vært flere gjester på besök. Takket være medlemmenes insats, er det ryddet og ordnet opp i skjønneste rekkefølge etter beste oppskrift, både inne og ute. Dugnaden var upåklagelig, for medlemmenes iver og flid har vært ladet godt opp. Uten sammenligning kan Skogstua være försteklassen "badehotell", hvor gjestene får kjøpe öl og mineralvann såvel som tobakk og chokolade i massevis. Like utenfor stuedören, er det fin beliggenhet for svømmere og saltbedere, og på stedet tar man i bruk 2 båter til roing og fising utover den idylliske sjöen. Fra stedet får man herlig utsikt over sjöen, hvor det er livlig trafikk av alle slags båter og desuten også vannski. I haven og ved husveggene vokser det av mange slags blomster som vil være til fryd for gjestene, og foruten hyggelige omgivelser som er nevnt ovenfor, kan man benytte avkobling i ro og mak.

Hjertelig velkommen til det hyggelige feriehem "Skogstua"

Hilsen fra hyttesjefen.

G O D S O M M E R .
+++++

Sommer er allerede kommet over oss alle, og vi tenker på hvordan ferietid kunde utnytted. Vi legger plan for ferie, - ja, en riktig drömme-ferie. Hvor ? Det er kanskje vanskelig å bestemme, - men ferie må jo benytted. Det må ikke gå til spille, og endelig har vi et godt valg. Så håper vi naturligvis også på godt vær, - kort sagt: Alle vil ha ferie etter behag.

Man bruker også ferietid i Bergen i forbindelse med nordiske döv kongress som finner sted fra mandag 26. juli til fredag 30. juli, og der stifter man hyggelig bekjentskap med de döve fra de nordiske landene. I Tegn og Tale er det satt opp omfattende program som vil være til hygge og nytte for enhver deltakere.

Man bruker desuten også ferietid på feriehjem som byr på avkobling etter all kunstens regler. Således er det på Skogstua, man trenger slik avkobling, og der er det ingen problem for noen av hver som önsker virkelig god sommerferie. Gjerne kan man si det er alle tiders ferie på Skogstua, når man vil benytte seg av sol- og sjöbad såvel som av beskjefligelse med båt-tur og fiskelykke.

God Sommer!

V e s t f o l d D ö v e f o r e n i n g .

Formann Helene Larsen, Aker gård, Sem.
Nestformann Bernt Evjen, Brekke bedehus, Slagen, pr. Tönsberg.
Styremedlem Unni Stökke, Rosendal, Unneberg, pr. Sandefjord.
Styremedlem Anton Skilbred, Hougensgt. 11, Tönsberg.
Sekretær og kasserer Alf Melgaard, Nansetgt. 24, Larvik.

S k o g s t u a .

1. hyttesjef Alf Melgaard.
2. hyttesjef Reidar Östenby.
1. kjökken-sjef Marit Melgaard.
2. kjökken-sjef Ingeborg Hansen.
Materialforvalter Adolf M. Olsen.